

< 2013-333 * октябрь 2015 *>

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик) ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление № 33»

по ОКПО

Стройка: Текущий ремонт жилого фонда

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
10	

Отчетный период	
с	по
01.10.2015	31.10.2015

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **35.753** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.144** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **11.568** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 11.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Белинского 30

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-01-001-30 (приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3 объема здания		2.486	120.79	300.29
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.524	3.788664	79.260 75% 3%	300.29 225.22 15.77 541.27
		<i>Эл. узел, узел учета х/в и г/в, л/кл.</i>					
2.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		3	9.04	27.11
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.114	0.342	79.260 75% 3%	27.11 20.33 1.42 48.87
3.	С9-1	ЛОН	шт		3	15.53	46.59
4.	Э02-01-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		2	66.58	133.16
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.84	1.68	79.260 75% 3%	133.16 99.87 6.99 240.02
5.	Э02-02-002-57 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.02	3 449.88	69.00

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	0.83184	79.260	65.93
5. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.0792	2.75	0.22
5. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.0548	21.09	1.16
5. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.0086	196.80	1.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					122.00
6.	Э02-02-001-108	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром 20 мм	100 м трубопровода			0.02	12 241.89
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						244.84
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
6. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	133.2	2.664	89.250	237.76
6. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.084</i>	<i>0.00168</i>	<i>232.850</i>	<i>0.39</i>
6. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.048	0.00096	<u>534.43</u>	<u>0.51</u>
			(1)			232.85	0.22
6. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.00072	<u>580.94</u>	<u>0.42</u>
			(1)			232.85	0.17
6. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.472	0.10944	7.02	0.77
6. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.444	0.00888	<u>605.42</u>	<u>5.38</u>
			(1)			163.63	1.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	178.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					436.16
7.	С7-1	Труба 20 м/пл.	м			2	79.50
8.	С7-2	Соединитель н.р. 20	шт			2	68.20

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	1 116.39
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 116.39
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4-6)	573.48
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4-6)	40.44
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 730.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	1 730.31
Всего накладные расходы	0.94
Всего сметная прибыль	0.9
Оплата основных рабочих	764.25

1	2	3	4	5	6	7	8	
	Оплата механизаторов						0.39	
	Сметная заработная плата						764.64	
	Трудозатраты осн. рабочих						9.306504	
	Трудозатраты механизаторов						0.00168	
	Нормативная трудоемкость						9.308184	
	Стоимость механизмов						7.30	
	Сметная стоимость материалов						344.84	
	ИТОГО						1 691.86	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	16.61	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	0.98	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18	1.31	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)					0.18	62.07	
	ВСЕГО						1 772.83	
	Раздел 2. Горная 21							
9.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3			5.156	120.79	622.80
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания					
		Начисления: Н5= 1.2						
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	7.857744		79.260	622.80
		<i>Накладные расходы</i>					75%	467.10
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	32.70
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 122.60
	<i>Эл. узел, узел учета х/в и г/в, л/кл.</i>							
10.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			10	9.04	90.36
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.2						
10. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	1.14		79.260	90.36
		<i>Накладные расходы</i>					75%	67.77
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.74
		<i>Всего с НР и СП</i>						162.87
11.	С9-1	ЛОН	шт			10	15.53	155.30

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>2п</i>							
12.	Э03-05-001-28 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Остекление металлических оконных переплетов профильным стеклом швеллерного сечения в один слой	1 м2 проема		1.81	92.93	168.21
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
12. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	0.888	1.60728	81.070	130.30
12. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.012	0.02172	232.850	5.06
12. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.012	0.02172	534.43	11.61
			(1)			232.85	5.06
12. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.024	0.04344	605.42	26.30
			(1)			163.63	7.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					277.82
13.	С2-1	Стекло оконное	м2		2.08	180.00	374.40
14.	Э02-01-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		3	66.58	199.74
Начисления: Н5= 1.5							
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	2.52	79.260	199.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	149.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					360.03
<i>кв. 33</i>							
15.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	9 630.09	96.30
Начисления: Н5= 1.5							
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215	79.260	96.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.06

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							173.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 707.11
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 707.11
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 9, 10, 12, 14, 15)	858.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9, 10, 12, 14, 15)	61.07
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 626.60
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 626.60
Всего накладные расходы	0.94 806.91
Всего сметная прибыль	0.9 54.96
Оплата основных рабочих	1 139.50
Оплата механизаторов	5.06
Сметная заработная плата	1 144.56
Трудозатраты осн. рабочих	14.340024
Трудозатраты механизаторов	0.02172
Нормативная трудоемкость	14.361744
Стоимость механизмов	37.91
Сметная стоимость материалов	529.70
ИТОГО	2 568.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816 24.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027 1.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18 6.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)	0.18 95.35
ВСЕГО	2 697.50

Раздел 3. Гайдара 31

16.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1		1	536.96	536.96
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	задвижк а				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
16. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.36	3.36	71.530	240.34
16. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.36	3.36	88.280	296.62
		<i>Накладные расходы</i>				75%	402.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					967.87
17.	С1-11	Кран шар. ст. фланец 50	шт		1	2 475.72	2 475.72
18.	С1-12	Болт М16х70	кг		0.25	119.14	29.79

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							3 042.47
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 042.47
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16)							402.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)							28.19
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 473.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							3 473.38
Всего накладные расходы						0.94	378.56
Всего сметная прибыль						0.9	25.37
Оплата основных рабочих							536.96
Сметная заработная плата							536.96
Трудозатраты осн. рабочих							6.72
Нормативная трудоемкость							6.72
Сметная стоимость материалов							2 505.51
ИТОГО							3 446.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)						0.030816	11.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)						0.027	0.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)						0.18	450.99
ВСЕГО							3 909.74

Раздел 4. Гайдара 37

19.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3 объема здания		2.492	120.79	301.01
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
19.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	3.797808	79.260	301.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	225.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					542.57
	л/кл						
20.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	9.04	18.07
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н5= 1.2							
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
21.	С9-1	ЛОН	шт		2	15.53	31.06
	<i>кв.14</i>						
22.	Е65-25-2; (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Смена пробко-спускных кранов	100 шт.		0.03	4 969.60	149.09
Начисления: Н5= 1.5							
22. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	62.7	1.881	79.260	149.09
23.	С3-1	Кран Маевского	шт		3	36.80	110.40
24.	Э02-01-001-06 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки	пробка		3	41.05	123.15
Начисления: Н5= 1.5							
24. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.465	1.395	88.280	123.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	92.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					221.98
25.	С3-2	Пробка левая Д15	шт		3	35.00	105.00
26.	Э02-02-002-58 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопро вода		0.02	5 934.78	118.70
Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	71.544	1.43088	79.260	113.41
26. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	6.84	0.1368	2.75	0.38
26. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4.73	0.0946	21.09	2.00
26. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.74	0.0148	196.80	2.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	85.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					209.87

1	2	3	4	5	6	7	8
27.	Э02-02-001-106	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 50 мм	100 м трубопровода		0.02	5 054.64	101.09
	(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
27. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	49.104	0.98208	88.280	86.70
27. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.228	0.00456	232.850	1.06
27. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.144	0.00288	534.43	1.54
			(1)			232.85	0.67
27. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.084	0.00168	580.94	0.98
			(1)			232.85	0.39
27. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.004	0.04008	2.75	0.11
27. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.972	0.01944	605.42	11.77
			(1)			163.63	3.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					171.92
28.	С3-3	Труба ф 57	м		2	167.96	335.92
29.	С3-4	Отвод ф 57	шт		5	70.00	350.00
30.	С3-5	Электроды	кг		0.12	88.44	10.61

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							1 754.10
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 605.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19, 20, 24, 26, 27)							482.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19, 20, 24, 26, 27)							34.34
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 121.90
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							149.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							149.09
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							2 270.99
Всего накладные расходы						0.94	453.60
Всего сметная прибыль						0.9	30.91
Оплата основных рабочих							791.43
Оплата механизаторов							1.06
Сметная заработная плата							792.49
Трудозатраты осн. рабочих							9.714768
Трудозатраты механизаторов							0.00456
Нормативная трудоемкость							9.719328

1	2	3	4	5	6	7	8
	Стоимость механизмов						14.77
	Сметная стоимость материалов						947.90
	ИТОГО						2 238.61
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	13.98
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	0.83
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18	2.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)					0.18	170.62
	ВСЕГО						2 426.70
Раздел 5. Центральная 1							
31.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3 объема здания		3.537	120.79	427.24
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
	Начисления: Н5= 1.2						
31.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	5.390388	79.260	427.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	320.43
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					770.10
<hr/>							
	<i>л/кл</i>						
32.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа		2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
32.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
33.	С9-1	ЛОН	шт		2	15.53	31.06

1	2	3	4	5	6	7	8
34.	Э03-05-002-42	Ремонт дверных коробок в каменных стенах без снятия полотна	коробка		1	1 423.83	1 423.83
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н5= 1.2					
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	17.964	17.964	79.260	1 423.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 067.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	74.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 566.45
35.	С4-1	Электроды	кг		0.2	88.44	17.69
	<i>Эл. узел</i>						
36.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	7 704.07	77.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	57.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					138.86
37.	С5-1	Кран шаровой с фильтром рычаг	шт		1		
38.	Э03-05-002-48	Смена дверных приборов замки врезные (выход на кровлю)	1 прибор		1	69.43	69.43
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н5= 1.2					
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.876	0.876	79.260	69.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	52.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					125.15
39.	С8-1	Замок МВС - 126	шт		1	189.06	189.06

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							2 253.42
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 253.42
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 32, 34, 36, 38)							1 511.71
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 32, 34, 36, 38)							105.82
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 870.95
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							3 870.95
	Всего накладные расходы						0.94	1 421.01
	Всего сметная прибыль						0.9	95.24
	Оплата основных рабочих							2 015.61
	Сметная заработная плата							2 015.61
	Трудозатраты осн. рабочих							25.430388
	Нормативная трудоемкость							25.430388
	Сметная стоимость материалов							237.81
	ИТОГО							3 769.67
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)						0.030816	43.79
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)						0.027	2.57
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)						0.18	42.81
	ВСЕГО							3 858.84
	<u>Раздел 6. Центральная 6</u>							
40.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3 объема здания		1.777	120.79	214.65	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
	<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
40.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	2.708148	79.260	214.65	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	160.99	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.27	
		<i>Всего с НР и СП</i>					386.91	
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							214.65
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							214.65
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							160.99
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							11.27
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							386.91
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							386.91

1	2	3	4	5	6	7	8
	Всего накладные расходы					0.94	151.33
	Всего сметная прибыль					0.9	10.14
	Оплата основных рабочих						214.65
	Сметная заработная плата						214.65
	Трудозатраты осн. рабочих						2.708148
	Нормативная трудоемкость						2.708148
	ИТОГО						376.12
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	4.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	0.27
	ВСЕГО						381.05
	Раздел 7. Энергетическая 20						
41.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3		2.301	120.79	277.94
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	3.506724	79.260	277.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	208.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					500.99
	<i>л/кл</i>						
42.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
43.	С9-1	ЛОН	шт		2	15.53	31.06

1	2	3	4	5	6	7	8
44.	Э02-01-002-37	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм	100 шт.		0.01	12 649.90	126.50
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	159.6	1.596	79.260	126.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	94.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					228.02
45.	С6-1	Кран 40	шт		1	937.37	937.37
46.	С6-2	Сгон 40	шт		1	53.13	53.13
47.	С6-3	Резьба 40	шт		2	17.94	35.88
48.	С6-4	Муфта 40	шт		1	52.90	52.90
49.	С6-5	Муфта 50	шт		1	81.77	81.77
50.	С6-6	К/гайка 40	шт		1	29.90	29.90
51.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		5	66.58	332.89
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.5						
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	4.2	79.260	332.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	249.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					600.03

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 977.41
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 977.41
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41, 42, 44, 51)	566.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41, 42, 44, 51)	39.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 583.62
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	2 583.62
Всего накладные расходы	0.94 532.56
Всего сметная прибыль	0.9 35.69
Оплата основных рабочих	755.40
Сметная заработная плата	755.40
Трудозатраты осн. рабочих	9.530724
Нормативная трудоемкость	9.530724

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная стоимость материалов						1 222.01
	ИТОГО						2 545.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	16.41
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	0.96
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)					0.18	219.96
	ВСЕГО						2 782.99
Раздел 8. Энергетическая 24							
52.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла) (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	1000 м3 объема здания		4.579	120.79	553.11
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
52. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.524	6.978396	79.260 75% 3%	553.11 414.83 29.04 996.98
<i>Эл. узел, узел учета х/в и г/в, л/кл.</i>							
53.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электр лампа		7	9.04	63.25
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.798	79.260 75% 3%	63.25 47.44 3.32 114.01
54.	С9-1	ЛОН	шт		7	15.53	108.71
55.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	100 м трубопро вода		0.02	3 449.88	69.00
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							

< 2013-333 * октябрь 2015 * >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
55. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	0.83184	79.260	65.93
55. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.0792	2.75	0.22
55. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.0548	21.09	1.16
55. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.0086	196.80	1.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					122.00
56.	Э02-02-001-108	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром 20 мм	100 м трубопровода		0.02	12 241.89	244.84
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
56. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	133.2	2.664	89.250	237.76
56. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.084</i>	<i>0.00168</i>	<i>232.850</i>	<i>0.39</i>
56. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.048	0.00096	<u>534.43</u>	<u>0.51</u>
			(1)			232.85	0.22
56. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.00072	<u>580.94</u>	<u>0.42</u>
			(1)			232.85	0.17
56. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.472	0.10944	7.02	0.77
56. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.444	0.00888	<u>605.42</u>	<u>5.38</u>
			(1)			163.63	1.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	178.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					436.16
57.	С7-1	Труба 20 м/пл.	м		2	79.50	159.00
58.	С7-2	Соединитель н.р. 20	шт		3	68.20	204.60
59.	Э03-05-002-48	Смена дверных приборов замки врезные	1 прибор		1	69.43	69.43
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н5= 1.2					
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.876	0.876	79.260	69.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	52.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.65

1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>Всего с НР и СП</i>							125.15	
60.	С8-1	Замок МВС - 126	шт		1	189.06	189.06	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							1 661.00	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 661.00	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 52, 53, 55, 56, 59)							742.40	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 52, 53, 55, 56, 59)							52.26	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 455.66	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							2 455.66	
Всего накладные расходы							0.94 697.86	
Всего сметная прибыль							0.9 47.03	
Оплата основных рабочих							989.48	
Оплата механизаторов							0.39	
Сметная заработная плата							989.87	
Трудозатраты осн. рабочих							12.148236	
Трудозатраты механизаторов							0.00168	
Нормативная трудоемкость							12.149916	
Стоимость механизмов							7.30	
Сметная стоимость материалов							664.22	
ИТОГО							2 405.89	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)							0.030816 21.51	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)							0.027 1.27	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)							0.18 1.31	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)							0.18 119.56	
ВСЕГО							2 549.54	
Раздел 9. Энергетическая 31								
61.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3 объема здания		1.296	120.79	156.55	
(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)								
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>								
61. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	1.975104	79.260	156.55	
<i>Накладные расходы</i>							75%	117.41
<i>Сметная прибыль</i>							3%	8.22
<i>Всего с НР и СП</i>							282.18	

1	2	3	4	5	6	7	8
	<i>л/кл</i>						
62.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	9.04 18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
62. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
63.	С9-1	ЛОН	шт			2	15.53 31.06
64.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода			0.02	3 449.88 69.00
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
64. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	0.83184	79.260	65.93
64. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.0792	2.75	0.22
64. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.0548	21.09	1.16
64. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.0086	196.80	1.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					122.00
65.	Э02-02-001-108	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром 20 мм	100 м трубопро вода			0.02	12 241.89 244.84
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
65. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	133.2	2.664	89.250	237.76
65. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.084</i>	<i>0.00168</i>	<i>232.850</i>	<i>0.39</i>
65. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.048	0.00096	<u>534.43</u>	<u>0.51</u>
			(1)			232.85	0.22
65. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.00072	<u>580.94</u>	<u>0.42</u>
			(1)			232.85	0.17

< 2013-333 * октябрь 2015 * >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
65. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.472	0.10944	7.02	0.77
65. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.444	0.00888	<u>605.42</u>	<u>5.38</u>
			(1)			163.63	1.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	178.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					436.16
66.	С7-1	Труба 20 м/пл.	м			2	79.50
67.	С7-2	Соединитель н.р. 20	шт			2	68.20
68.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м			0.03	2 920.33
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				87.61
			вода				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
68. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	1.1592	75.390	87.39
68. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00036	<u>605.42</u>	<u>0.22</u>
			(1)			163.63	0.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	65.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					157.75

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	902.53
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	902.53
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 61, 62, 64, 65, 68)	424.57
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 61, 62, 64, 65, 68)	30.02
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 357.12
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 357.12
Всего накладные расходы	0.94
Всего сметная прибыль	0.9
Оплата основных рабочих	565.70
Оплата механизаторов	0.39
Сметная заработная плата	566.09
Трудозатраты осн. рабочих	6.858144
Трудозатраты механизаторов	0.00168
Нормативная трудоемкость	6.859824
Стоимость механизмов	7.52
Сметная стоимость материалов	329.31

1	2	3	4	5	6	7	8
ИТОГО							1 328.65
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	12.30
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	0.73
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18	1.35
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)					0.18	59.28
	ВСЕГО						1 402.31
Раздел 10. Энергетическая 8							
69.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3 объема здания		5.132	120.79	619.91
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
	Начисления: Н5= 1.2						
69.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	7.821168	79.260	619.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	464.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 117.39
	<i>Эл. узел, узел учета х/в и г/в, л/кл.</i>						
70.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
70.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
71.	С9-1	ЛОН	шт		2	15.53	31.06
	<i>1п, 2эт.</i>						
72.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н5= 1.2							
72. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
73.	Э03-07-001-12	Ремонт крыльца с прим. цемента - 2п.	м2 пола			3	92.69
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
Начисления: Н5= 1.5							
73. 1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.05	3.15	88.280	278.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	208.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					501.24
74.	С10-1	Порландцемент	кг			50	6.16
							308.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	1 264.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 264.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 69, 70, 72, 73)	693.83
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 69, 70, 72, 73)	48.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 006.56
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	2 006.56
Всего накладные расходы	0.94
Вскго сметная прибыль	0.9
Оплата основных рабочих	925.10
Сметная заработная плата	925.10
Трудозатраты осн. рабочих	11.313168
Нормативная трудоемкость	11.313168
Сметная стоимость материалов	339.06
ИТОГО	1 960.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)	0.18
ВСЕГО	2 042.38

Раздел 11. Северная 10а

1	2	3	4	5	6	7	8
75.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3		1.295	120.79	156.43
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
		Начисления: Н5= 1.2					
75. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	1.97358	79.260	156.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	117.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					281.97
	<i>кв. 2</i>						
76.	Э02-01-001-25	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0.01	12 900.88	129.01
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
76. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	72.300	119.30
76. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	3.36	0.0336	163.630	5.50
76. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.36	0.0336	<u>289.10</u>	<u>9.71</u>
			(1)			163.63	5.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.29
77.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт		0.0148	13 661.21	202.19
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		радиаторов и конвекторов				
		Объем: 8*0.185					
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
77. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	1.6761	82.870	138.90
77. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	4.08	0.060384	167.193	10.10

< 2013-333 * октябрь 2015 *>

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
77. 3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.21	0.003108	580.94 232.85	1.81 0.72
77. 4.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	3.87	0.057276	289.10 163.63	16.56 9.37
77. 5.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.004662	7.02	0.03
77. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	5.01	0.074148	605.42 163.63	44.89 12.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	111.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					323.36
78.	СЗ-1	Радиатор	секция		8	600.00	4 800.00
79.	СЗ-2	Комплект для радиатора	шт		1	250.70	250.70
80.	СЗ-4	Разб. соедин. н.р. 25	шт		2	172.50	345.00
81.	СЗ-3	Разб. соедин. в.р. 25	шт		2	126.50	253.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11							6 136.33
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 136.33
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 75-77)							322.67
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 75-77)							24.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							6 483.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11							6 483.31
Всего накладные расходы						0.94	303.31
Всего сметная прибыль						0.9	21.88
Оплата основных рабочих							414.63
Оплата механизаторов							15.60
Сметная заработная плата							430.23
Трудозатраты осн. рабочих							5.29968
Трудозатраты механизаторов							0.093984
Нормативная трудоемкость							5.393664
Стоимость механизмов							73.00
Сметная стоимость материалов							5 648.70
ИТОГО							6 461.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)						0.030816	9.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)						0.027	0.59
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)						0.18	13.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)						0.18	1 016.77
ВСЕГО							7 501.37

Раздел 12. Вакеева 7

1	2	3	4	5	6	7	8
82.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3		10.368	120.79	1 252.37
	(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		объема здания				
		Начисления: Н5= 1.2					
82. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	15.800832	79.260	1 252.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	939.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	65.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 257.40
		<i>Эл. узел, узел учета х/в и г/в, л/кл.</i>					
83.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол			2	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		ампа				
		Начисления: Н5= 1.2					
83. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
84.	С9-1	ЛОН	шт			2	31.06
85.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			2	133.16
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.5					
85. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	1.68	79.260	133.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	99.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					240.02

1	2	3	4	5	6	7	8	
86.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
86. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114		79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>					75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>						16.29

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12								1 443.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 443.70
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 82, 83, 85, 86)								1 059.48
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 82, 83, 85, 86)								74.16
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								2 577.34
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12								2 577.34
Всего накладные расходы							0.94	995.91
Всего сметная прибыль							0.9	66.74
Оплата основных рабочих								1 412.64
Сметная заработная плата								1 412.64
Трудозатраты осн. рабочих								17.822832
Нормативная трудоемкость								17.822832
Сметная стоимость материалов								31.06
ИТОГО								2 506.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)							0.030816	30.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)							0.027	1.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)							0.18	5.59
ВСЕГО								2 544.43

Раздел 13. Кооперативная 4

87.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3 объема здания			2.592	120.79	313.09
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							

Начисления: Н5= 1.2

< 2013-333 * октябрь 2015 *>

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.524	3.950208	79.260 75% 3%	313.09 234.82 16.44 564.34	
<i>л/кл</i>								
88.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.2						
88. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.228	79.260 75% 3%	18.07 13.55 0.95 32.57	
89.	С9-1	ЛОН	шт			2	15.53	31.06
90.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			2	66.58	133.16
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.5						
90. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.84	1.68	79.260 75% 3%	133.16 99.87 6.99 240.02	
<i>кв.5</i>								
91.	Э02-01-001-14	Ревизия кранов регулировки у радиаторных блоков	1 кран			1	59.45	59.45
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.5						
91. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.75	0.75	79.260 75% 3%	59.45 44.59 3.12 107.16	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13

554.83

1	2	3	4	5	6	7	8	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							554.83
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 87, 88, 90, 91)							392.83
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 87, 88, 90, 91)							27.50
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							975.16
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13							975.16
	Всего накладные расходы						0.94	369.26
	Всего сметная прибыль						0.9	24.75
	Оплата основных рабочих							523.77
	Сметная заработная плата							523.77
	Трудозатраты осн. рабочих							6.608208
	Нормативная трудоемкость							6.608208
	Сметная стоимость материалов							31.06
	ИТОГО							948.84
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)						0.030816	11.38
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)						0.027	0.67
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)						0.18	5.59
	ВСЕГО							966.48

Раздел 14. Кооперативная 11

92.	Э02-01-001-30	Слив и наполнение водой системы отопления с осмотром системы (пуск тепла)	1000 м3 объема здания		2.592	120.79	313.09
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
	<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
92. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.524	3.950208	79.260	313.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	234.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					564.34
	<i>л/кл</i>						
93.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
93. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
94.	С9-1	ЛОН	шт			2	15.53
95.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк			2	66.58
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					133.16
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
95. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	1.68	79.260	133.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	99.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					240.02
		<i>1п, 1 эт.</i>					
96.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре 1п.	патрон			1	22.32
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					22.32
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
96. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.312	0.312	71.530	22.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.23
97.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					9.04
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
97. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14** **526.74**
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - **22.32**
. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 96)** **16.74**

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 96)						1.17
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						40.23
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						504.42
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 92, 93, 95, 97)						355.02
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 92, 93, 95, 97)						24.85
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						884.29
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14						924.52
	Всего накладные расходы					0.94	349.45
	Вскго сметная прибыль					0.9	23.42
	Оплата основных рабочих						495.68
	Сметная заработная плата						495.68
	Трудозатраты осн. рабочих						6.284208
	Нормативная трудоемкость						6.284208
	Сметная стоимость материалов						31.06
	ИТОГО						899.61
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	10.77
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	0.63
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)					0.18	5.59
	ВСЕГО						916.60
	. ИТОГО ПО АКТУ						24 554.84
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						22.32
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 96)						16.74
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 96)						1.17
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						40.23
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						24 383.43
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 4-6, 9, 10, 12, 14-16, 19, 20, 24, 26, 27, 31, 32, 34, 36, 38, 40-42, 44, 51-53, 55, 56, 59, 61, 62, 64, 65, 68-70, 72, 73, 75-77, 82, 83, 85-88, 90-93, 95, 97)						8 547.22
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4-6, 9, 10, 12, 14-16, 19, 20, 24, 26, 27, 31, 32, 34, 36, 38, 40-42, 44, 51-53, 55, 56, 59, 61, 62, 64, 65, 68-70, 72, 73, 75-77, 82, 83, 85-88, 90-93, 95, 97)						602.46
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						33 533.11
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						149.09
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						149.09
	. ВСЕГО ПО АКТУ						33 722.43
	Всего накладные расходы					0.94	8 050.12
	Вскго сметная прибыль					0.9	543.27
	Оплата основных рабочих						11 544.80
	Оплата механизаторов						22.89
	Сметная заработная плата						11 567.69

1	2	3	4	5	6	7	8
	Трудозатраты осн. рабочих						144.08503
	Трудозатраты механизаторов						0.125304
	Нормативная трудоемкость						144.21033
	Стоимость механизмов						147.80
	Сметная стоимость материалов						12 862.24
	ИТОГО						33 148.23
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	248.07
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	14.67
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18	26.60
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Материалы)					0.18	2 315.20
	ВСЕГО						35 752.77

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.